Rex troie regis troie regi q̄z troie.

Icimaseptima regula ēista. Quēcūq̄ casum regit positiu⁹ eundem regit āpatiu⁹ et suplatiu⁹ ab ipo descendētes. vt sicut ille politiu⁹ diues regit ablatiū dicēdo. diues auro. sic ēt ille coparatiu⁹ dirior. vt ditior auro. et ille suplatiu⁹ ditissim⁹. vt ditissim⁹ auro. vñ vñ. Quā sibi structurā prim⁹ optat grad⁹. Illā sup̄mūs medi⁹ sp̄ seruabit.

Icimaoctaua regula est ista. Quēcūq̄ casum regit eandē indicatiu⁹ eundē regit oēs modi. oīa lupina. cerūdia et p̄cīpia ab ipo descendētia. vñ versus. Quēcūq̄ eūm regit mod⁹ initialis. Illū quicq̄ modus et tpa queq̄ requirūt. Instincta supina geh

Regule congruitatū.

mundia participansq;. **O**bliquis et nō rectis hec regula detur. Ut sicut
hoc verbū lego regit illū actū grāmaticā. dicēdo. **L**ego grāmaticā.
Sic etiā impatiūus. **L**ege grāmaticā. et optatiū. vt vtiā legere grā
maticā. et cōunctiū. vt lego grāmaticā. et infinitiuus. vt volo legere
grāmaticā. et supina. vt vado lectū grāmaticā. et venio lectū grā
maticā. et gerūdia. vt causa ledēdi grāmaticā sum hic. legēdo grā
maticā. pficio. ad legendū grāmaticā sum p̄sto. **E**t p̄cipiā. vt legēs
grāmaticā. sum lectū grāmaticā. **I**sta regula intelligit de p̄cipio
hīte ita latā significatiōz. sicut suū verbū a q̄ descēdit. vt sicut h̄ verbū
osculor regit actū et ablūtū. vt osculor te osculor a te. sicut etiā hoc p̄cipi
um osculat̄. vt suū osculat̄ te. sum osculat̄ a te. **S**ed illa duo p̄cipia
osculās et osculatur̄ regit tñ accusatiū. vt osculās te. osculatur̄ te.
q̄ osculās et osculatur̄ habet tñ sensum actū. et osculand̄ h̄ sensus
passiuū. **S**ili mō dicendū est de p̄cipihs descēdentiib⁹ a verbis om̄is
nibus. vñ vers⁹. Verbū cōe quāuis agat et patias. **H**ola p̄ ans ens ius
actio significat. **D**uis solū patip̄tus utrūq; notatur.

Occimanona regula ē ista. Om̄e primū supinū terminat̄ ī um.
et est futuri t̄pis. et astruſ cū ſbo significat̄ motū ad locū. ve
vado dormitū. i. ad locū ī q̄ dormia. **S**ed vltimū supinū ter
minaſ in u. et est p̄teriti t̄pis. et astruſ cū ſbo significat̄ motū de loh
co. vt veniō auditu sermonē. i. de loco in q̄ audiui sermonē.

Occima regla ē ista. Adiectū reſtringit ſubstantiū ad ſtan
dum ſecū in eodē ḡne. et eōuero. Exemplū primi. vt dicēdo.
Alb⁹ h̄. hoc adiectū alb⁹ reſtringit illud ſubstantiū homo
ad ſtandū ſecū in masculino ḡne. Exemplū ſecūdi. vt dicēdo. **F**elix vir.
hoc ſubstantiū vir reſtringit hoc adiectū felix ad ſtandū ſecū in maſ

Occima prima regula ēt ista. q̄ omne verbū ſculino ḡne.
mūdi p̄tregere datiuū casum a pte post. vt do tibi. doceo tibi
petri. vñ versus. Non est in mūdo verbū quodcuq; sit illud.
Quin p̄t regere casum quādoq; datiuū.

Onſtructio tripliciter accipi
tur. scz. Cōiter. p̄rie et p̄rijſime. **C**onſtructio cōmuntiter caſ
pta. **E**st ɔnſtructibiliū vñio. **E**t diuidif̄ ɔnſtructiōne ɔgruā
et incogruā. **C**onſtructio ɔgrua est illa in q̄ ɔnſtructibiliā fm̄ ſua. accidē
tia debite ſunt vñita. vt albo h̄. **C**onſtructio incogruā est illa. in q̄ ɔnſtruc
ibiliā fm̄ ſua accidētia indebita ſunt vñita. vt vir bellica. ſponsa puſ
dicus. albus mulier. alba equ⁹. **S**ed ɔnſtructio p̄rie capta. est ɔnſtructi
biliū vñio ex modis ſignificatiōi causata ad exprimendū ɔgruā mentis
cōceptū finaliter adinuēta. **E**t diuidif̄ in ɔnſtructiōne p̄fecta et imperf
cta. **C**onſtructio p̄fecta est q̄ p̄fectā ſniā demōstrat̄ in auditore q̄tus

De constructione

In ipsa est ut albo hō. **C**onstructio p̄r̄issime capta est ordinatio dictionis cōgruā exspectā sīnāz demōstrās. Et sic solū constructio pfecta et cōgruā cōstructio q̄ p̄posita ē ex noīe et verbo. sīm p̄ficiā. **C**onstructio p̄ficiā c̄cepta est duplex sc̄z. simplex siue p̄tialis. et p̄posita siue totalis. **C**ōposita est illa q̄ explurib⁹ q̄ duob⁹ p̄stituit p̄structibilis. ut m̄gr legit grāmaticā. **S**implex siue p̄tialē illa q̄ ex duob⁹ tñ p̄stituit p̄structibilis. ut m̄gr legit. **C**onstructio simplex siue p̄tialē ē m̄ltriplet. **C**onstructio sup̄siri cū a p̄posito. sibi cū obliq. noīs cū obliq. adūb⁹ vocādi l̄bō: tādī cū v̄ō. verbi cū infinitivo. p̄positōis cū suo casuali. sibi cū m̄d. cōiunctio nis cū suis p̄iugibilis. adiectiūi cū subo. demonstatiūi et sui demoni strabilis relativi et sui antecedētis. verbi cū aduerbio. interiectōis cū obliquo. Et oīs talis aut est trāsitua aut intrāsitua. **T**rāsitua est illa q̄ cōstat ex p̄tibus significatib⁹ diuersas res vel tāq̄z diuersas. ut sortes p̄cūt platonē. mare p̄cūt culū. Uel sīm aliq̄s. **T**rinātua est illa in q̄ fit trāsitio sup̄ obliquū. ut lego librū. **I**ntrāsitua sīm alexandrū ē illa q̄ cōstat ex p̄tibus significatib⁹ eandēre vel tāq̄z eandē. ut mare est tul⁹. hō est asinus. Uel sīm antiq̄s. **I**ntrāsitua est illa in qua nō fit trāsitio sup̄ obliquū. ut m̄gr legit. **T**rinātua est duplex. sc̄z actūi et p̄sonarū. **T**rinātua actūi est illa in q̄ fit trāsitio sup̄ obliquū et alterū cōstructibile fcat actū. ut lego librū. **T**rinātua p̄sonarū est illa in qua fit transitio sup̄ obliquū et neutrū p̄structibile fcat actū. ut liber aristotelē. **I**ntrāsitua similiter est duplex. sc̄z. intrāsitua actūi. et intrāsitua p̄sonarū. **I**ntrāsitua actūi est illa in q̄ nō fit transitio sup̄ obliquū et alterū cōstructibile fcat actū. ut magister legit. **I**ntrāsitua p̄sonarū est illa in qua nō fit trāsitio sup̄ obliquū et neutrū p̄structibile fcat actū trāsitue ut albus. Alter p̄t diffinire p̄dicte sp̄es p̄structōnis. sed p̄dicte descripciones plus valet ad instruendū p̄u eros. **S**cīendū etiā q̄ triplex est quesitiū p̄ qđ q̄rimus de constructione. sc̄z. **Q**ue q̄lis quāta. Per q̄ que rimus dupliciter. Primo q̄ vocat ista p̄structio. Ad qđ r̄ndendū est. **S**up̄positū cū a p̄posito. verbī cū obliq. et sic de aliq̄s. **S**edō sic. **Q**ue ē ista p̄structio. Ad qđ respondendū est. transitiua vel intrāsitua. Ad qualia r̄ndē. cōgrua vel incōgrua. Ad quāta respondet. pfecta vel im perfecta. ut in sequentib⁹ manifestabitur exemplis.

Magister legit. est cōstructio. est. **Q**ue vocat ip̄a. Sup̄siri cū a p̄posito. **Q**ue est ip̄a. **I**ntrāsitua actūi. Unde hoc scītur. difinitione et regula. **Q**uomō diffinītōe. q̄z ibi nō fit trāsitio sup̄ obliquū et alterū cōstructibile fcat actū. **Q**uō regula. q̄z casus a p̄cū rectus facit p̄structionē intrāsitūnā actū. vñ versus. **A**po cū sup̄o facit ac transitionē. **Q**ualis est ip̄a. congrua. quare. quia p̄structibilita eius debite sunt vñre sc̄dm regulam artis grammaticē de hoc datam. **S**edō quam regulam. **S**up̄positum et a p̄positū debent conuenire in numero in persona et in rectitudine casuali. **Q**uanta est ipsa. Perfecta

Constructiones

Quare, q̄ pfectā sententiā generat in animo auditoris.

I Ego librū est ɔstructio. est. q̄ vocat̄ ipa. Verbi cū obliqu. Quē ē ipa. trāstitia actuū. Un̄ hoc sc̄l. diffi. et re. Quō diffinitio. q̄ i ea sit trāstio sup̄ obliquū et alterū ɔstructibile fac̄t actuū. Quō regula. q̄ verbū trāstitiū ɔstructū cū obliquā p̄te post facit ɔstructionē transitiū actuū. vñ verl. Trās ac obliqu⁹ cū post verbū situat̄. Qua lis est ipa. Cōgrua. vt sup̄ fm̄ quā regulā. Verbū transitiū natū est re gere obliquū a p̄te post. Quāta est ipa. imperfecta. q̄re. q̄ imperfectū finiāz generat in auditori ex tū in ipa est. Et idē intelligendū est de p̄cipio. vt legēs librū. amās vñū. Q̄ aut̄ ɔstructio totalis est p̄fecta hoc non puenit ex ɔstructōe verbī cū obliqu. sed puenit ex ɔstructōe sup̄positi cū apposito. q̄ ibi intelligēntūs p̄me p̄fōne q̄ sup̄ponit isti verbo lego.

H illus hōis. est ɔstructio. est. Quē vocat̄ ipa. Nois cū obliqu. q̄ est ipa. Trāstitia plonariū. Un̄ hoc sc̄l. diffi. et re. Quō diffinitio. q̄ ibi sit trāstio sup̄ obliquū et neutrū ɔstructibile fac̄t actuū. Quō regla. q̄ obliqu⁹ rectus a noīe facit ɔstructionē transitiū p̄sonaiū. vñ versū. Nomē et obliqu⁹ siet ɔstructio trās per. Qualis est ipa. Cōgrua. fm̄ quā regulā. Un̄ in aliqua orōne ponunt̄ duo noīa substatiū ad diuersa p̄inētia sine p̄unctōe media. tūc vñū illoꝝ deb̄z poni in ḡto. vt cappa sortis. tunica platonis. Quāta est ipa. imperfecta. q̄re. q̄ imperfectā finiāz demonstrat in auditori ex tū in ipa est.

O Domine. est ɔstructio. est. Quē vocat̄ ipa. Aduerbiū vocandi cū vtō. siue ɔstructio exercitā cū suo excitabili. Quē est ipa. trāstitia actuū. Un̄ hoc sc̄l. diffi. et regla. Quō diffinitio. q̄ ibi sit trāstio sup̄ vocatiū et alterū ɔstructibile significat actuū exercitatiū q̄ exercet vocationē circa vocatiū in ordine ad actuū. Quō regula. q̄ aduerbiū vocandi vel hortādi ɔstructū cū vtō facit ɔstructionē transitiū actuū. vñ versū. Q̄ que vocatiū sociatiū trās dabit actuū. Qual est ipa. Cōgrua. fm̄ quā regulā. Aduerbiū vocādi natū est regere vocatiū ex vi excitationis. Quāta est ipa. imperfecta. q̄ imperfectā sententiā demonstrat in auditori quantū in ipa est.

D olo legere. est ɔstructio. est. Quē vocat̄ ipa. ɔstructio verbī cū infinitivo. Quē est ipa. Trāstitia actuū. Unde h̄ secur. diffinitio et re. Quō diffinitio. q̄ verbū p̄hereticū depēdet ad infinitiū habentē rationē actū. et sic virtualiter sit trāstio sup̄ obliquū et alterū ɔstructibile significat actuū. Quō regula. q̄ infinitius ɔstructū cū verbo p̄heretico facit ɔstructionē transitiū actuū. vñ versū. Infī. cum verbo facit actus transitionē. Ex quo p̄tz falsitas illius versiculi. Infī cum verbo facit personarū intrans. Qualis est ipa. Cōgrua. fm̄ quā regulā. Quādo duo verba ponunt̄ in eadē orōne partiali sine cō/ p̄unctōe media. tūc vñū eoz debet poni in infinitivo. vt volo legere.

Constructiones

2

Quanta est ipsa imperfecta. qz imperfecta sntaz demonstrat i auditore qz tū in ipsa est. Et licet totalis constructio sit perfecta et congrua fm regulā immedia deposita de congruitate in ista perfectio nō puenit ex constructione verbi cujz nō a pre post. sed puenit ex constructione su ppositi cu a pposito.

Ortes et plato. est constructio. est. Que vocat ipsa. Constructio coiunctōis cu suis iungibili. Que est ipsa. Intrāstitua psonaz rū. Unū hoc scit. Diffi. et regula. Quo diffi. qz ibi nō fit transitio sup obliquū et neutru con. zc. Quo regla. qz coiunctio iungēs sequēs constructibile priori zc. Unū versus. Pars inde cu de zc. Notandum tū q pres indeclinabiles nō bnt pprā finatione sed a prīto declinabili. ut dicitur i strui fm modū ptū declinabili. Verbi grā dicēdo sic. Ut deo sorte et platonē. ibi coiunctio trāstitiu construct. Dicēdo vero. Ortes et plato currūt. ib coiunctio trāstitiu construct. Negqz hoc est h regulā. qz regla intelligit de constructōe coiunctionis cu suis iungibili fm se et no p respectu ad aliud scz ad verbū. Qualis est ipsa. Congrua. fm quā regulā. Coniunctio copulativa vel dissimilitua copulās dictiones casuaz dī iungere siles casus aī et post. Quāta est ipsa. imperfecta. vt sub.

Abus homo. est constructio. Que vocat ipsa. adiectiuū cu suo substātiuo. Que ē ipsa. intrāstitua psonaz. Unū h scitur. Diffi. et regula. Quo diffi. qz ibi nō fit trāstitio sup obliquū et neutru coiunctibile significat actū. Quo regula. qz adiectiuū nō pteriuū siue i. o. minale siue pnoiale siue pincipiale cu suo substātiuo constructū facit constructionē intrāstitiuā psonarū. Unū vers. Adieci cu substā psonarū fahit intrās. Idē dicendū est ne constructionibz a positorialibz. vt aīl homo. marcus tuli. Qualis est ipsa. congrua. fm quā regulā. Omne adiectiuū siue sit noīale siue pnoiale siue pincipiale dī puenire cu suo subo in genere in nūero et in casu. Quāta est ipsa. imperfecta. quare. qz imperfēctum sensum generat in animo auditoris.